-1-

中国保险行业协会文件

中保协发〔2018〕13 号

关于发放 19 项中国保险行业协会标准文本的通知

各会员单位：

中国保险行业协会（以下简称中保协）自 2015 年获得国家标

准化管理委员会授予的全国首批团体标准试点单位以来，中保协

高度重视行业标准化建设，在中国保监会相关部门的悉心指导和

广大会员单位的大力支持下，先后对外发布 19项标准。这些标准

均已由中国标准出版社正式出版，现将相关标准文本的 PDF 版发

送给你们。

联系人：李宁

电  话：010-66290357

附件：

1.中国保险行业协会已发布的19项标准编号及名称

-2-

2.中国保险行业协会已发布的19项标准PDF版（压缩包）

中国保险行业协会

                                  2018年 3 月 1 日

-3-

附件 1

中国保险行业协会已发布的19项标准编号及名称

序号 标准编号 标准名称

1.  T/IAC 1-2016 农业保险服务通则

2.  T/IAC 2-2016 商业保险职业分类与代码

3.  T/IAC 3-2016 法医鉴定机构保险服务满意度评价指标

4.  T/IAC 4-2017 意外事故原因分类与编码

5.  T/IAC 5-2017 意外类保险产品分类与编码

6.  T/IAC 6-2017 出口信用保险业务术语

7.  T/IAC 7-2017 保险业灾备建设基本要求

8.  T/IAC 8-2017 保险业公有云资源管理基本要求

9.  T/IAC 9-2017 养老保障管理业务数据交换规范

10.  T/IAC 10-2017 人寿比例再保险合同规范

11.  T/IAC 11-2017 人寿巨灾超赔再保险合同规范

12.  T/IAC 12-2017 保险经代公司服务规范  人身保险部分

13.  T/IAC 13-2017 保险经代数据交换标准  人身保险部分

14.  T/IAC 14.1-2017 责任保险承保指引  第1部分：医疗责任保险

15.  T/IAC 14.2-2017
责任保险承保指引  第2部分：道路旅客运输承运人责任

保险

16.  T/IAC 15-2017 电网行业20kV及以下配电网资产保险定损规范

17.  T/IAC 16-2018 保险机构资金运用风险责任人信息披露准则规范

18.  T/IAC 17-2018 财产再保险合约分保业务操作指引

19.  T/IAC 18-2018 财产再保险临时分保业务操作指引

-4-

（此页无正文）

  校对：李宁

中国保险行业协会 2018年 3月 1日印发

	编号
	标题
	外部单位
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK7
	签发日期
	抄送
	校对
	印发日期